Can. 434 - Monasterium est iuris pontificii, si a Sede Apostolica 
erectum aut per eiusdem decretum ut tale agnitum est ; iuris patriar-
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chalis, si est stauropegiacum ; iuris eparchialis, si ab Episcopo erectum, 
decretum agnitionis Sedis Apostolicae consecutum non est. 

I o De erectione et de suppressione monasteriorum 

Can. 435 - § 1. Episcopi eparchialis est erigere monasterium sui 
iuris consulto intra fines territorii Ecclesiae patriarchalis Patriarcha 
aut in ceteris casibus consulta Sede Apostolica. 

§ 2. Patriarchae reservatur erectio monasterii stauropegiaci. 

Can. 436 - § 1. Quodvis monasterium sui iuris monasteria depen
dentia habere potest, quorum alia sunt filialia, si ex ipso actu erectio
nis vel ex decreto secundum typicum lato ad condicionem monasterii 
sui iuris tendere possunt, alia vero sunt subsidiaria. 

§ 2. Ad valide erigendum monasterium dependens requiritur con
sensus scripto datus auctoritatis, cui monasterium sui iuris subiectum 
est, et Episcopi eparchialis loci, ubi hoc monasterium erigitur. 

Can. 437 - § 1. Licentia erigendi monasterium, etiam dependens, 
secumfert ius habendi ecclesiam et ministeria sacra peragendi item
que pia opera, quae monasterii ad normam typici sunt propria, exer
cendi salvis clausulis legitime appositis. 

§ 2. Ut aedificentur et aperiantur schola, hospitium vel similis 
aedes separata a monasterio, requiritur pro quovis monasterio con
sensus scripto datus Episcopi eparchialis. 

§ 3. Ut monasterium in alios usus convertatur, eadem sollemnia re
quiruntur ac ad erigendum illud, nisi agitur de conversione, quae ad 
internum regimen et disciplinam religiosam dumtaxat refertur. 

Can. 438 - § 1. Patriarchae est supprimere intra fines territorii 
Ecclesiae, cui praeest, monasterium sui iuris vel filiale iuris eparchia
lis vel stauropegiacum gravi de causa, de consensu Synodi permanen
tis et rogante vel consulto Episcopo eparchiali, si monasterium est 
iuris eparchialis, et consulto Superiore monasterii et Praeside con
foederationis, si monasterium est confoederatum, salvo recursu in su
spensivo ad Romanum Pontificem. 

§ 2. Cetera monasteria sui iuris vel filialia sola Sedes Apostolica 
supprimere potest. 

§ 3. Monasterium subsidiarium supprimi potest decreto dato a Su
periore monasterii, a quo dependet, ad normam typici et de consensu 
Episcopi eparchialis. 

§ 4. Bona monasterii sui iuris suppressi cedunt confoederatione si 
fuit confoederatum; secus eparchiae vel, si fuit stauropegiacum, Ec
clesiae patriarchali ; bona autem monasterii dependentis suppressi ce-
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dunt monasterio sui iuris; de bonis vero suppressi monasterii iuris 
pontificii Sedi Apostolicae reservatur statuere salva omni in casu of
ferentium voluntate. 

Can. 439 - § 1. Plura eiusdem eparchiae monasteria sui iuris Epi
scopo eparchiali subiecta confoederationem inire possunt de consensu 
scripto dato eiusdem Episcopi eparchialis, cuius est etiam confoede
rationis statuta approbare. 

§ 2. Confoederatio inter plura monasteria sui iuris diversarum 
eparchiarum vel stauropegiaca intra fines territorii Ecclesiae patriar
chalis sita iniri potest consultis Episcopis eparchialibus, quorum in
terest, et de consensu Patriarchae, cui reservatur quoque confoedera
tionis statuta approbare. 

§ 3. In ceteris casibus de confoederatione ineunda Sedes Aposto
lica adeatur. 

Can. 440 - § 1. Monasterii sui iuris non confoederati aggregatio et 
confoederati a confoederatione separatio eidem auctoritati reservatur, 
de qua in can. 439. 

§ 2. Confoederatio autem intra fines territorii Ecclesiae patriarcha
lis supprimi non potest nisi a Patriarcha de consensu Synodi Episco
porum Ecclesiae patriarchalis, consultis Episcopis eparchialibus, quo
rum interest, ac Praeside confoederationis salvo recursu in suspensivo 
ad Romanum Pontificem ; ceterarum confoederationum suppressio re
servatur Sedi Apostolicae. 

§ 3. De bonis, quae ad ipsam confoederationem suppressam perti
nent, statuere reservatur auctoritati, quae confoederationem suppres
sit, salva offerentium voluntate ; Patriarcha hoc in casu indiget con
sensu Synodi permanentis. 

2° De monasteriorum Superioribus, 
Synaxibus et oeconomis 

Can. 441 - § 1. In monasteriis Superiores et Synaxes eam potesta
tem habent, quae iure communi et typico determinatur. 

§ 2. Superiores in monasteriis sui iuris habent potestatem regi
minis, quatenus ipsis a iure vel ab auctoritate, cui subditi sunt, ex
presse conceditur, firmo can. 979. 

§ 3. Potestas Praesidis confoederationis monasticae praeter ea, quae 
iure communi determinata sunt, in statutis eiusdem confoederationis 
determinanda est. 

Can. 442 - Firmo monasterii sui iuris typico, quod potiora exigit, 
ut quis habilis sit ad officium Superioris monasterii sui iuris susci
piendum, requiritur, ut professionem perpetuam emiserit, per decem 
saltem annos professus sit et annos quadraginta expleverit. 
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Can. 443 - § 1. Superior monasterii sui iuris eligitur in Synaxi 
ad normas typici coadunata et servatis cann. 947 - 960, salvo iure Epi
scopi eparchialis ut Synaxi electionis per se vel per alium praesit. 

§ 2. In electione vero Superioris monasterii sui iuris • confoederati 
Synaxi electionis praeest per se vel per alium Praeses eiusdem con
foederationis.